
リクエストします。

愛知県 組合員さん

いつも買っています。

愛知県 豊田市 組合員さん

マンネリになりがちなお弁当のおかずづくりに、
ひと振りでカレー味が簡単にできて、美味しいです。

愛知県 新城市 M・Oさん

ホテルのビュッフェで飲んだのが美味しくて、
買えるお店を探していました。リクエストします。

愛知県 西尾市 組合員さん

煮物などの味付けはこれで決まり！
便利です。砂糖はほとんど使いません。

三重県 桑名市 組合員さん

ストックがなくなりました。
塩分控えめですが、美味しいです。

三重県 亀山市 組合員さん

手軽にあんかけ料理が出来ます。

三重県 津市 組合員さん

子どもはこれをかけると、レタスをパクパク
食べてくれます。大人もお気に入りです。

愛知県 豊橋市 組合員さん

リクエストします。

愛知県 組合員さん

一度だけ載った商品ですが、また企画
してほしいです。

岐阜県 岐阜市 S・Yさん

ポテトサラダにあいます。マヨネーズはあまり
好きではないのですが、これだけは買います。

愛知県 岩倉市 組合員さん

テレビでやっていて、食べてみたら
美味しかったです。

岐阜県 多治見市 組合員さん

美味しく使いやすいです。
ストックがなくなるので、リクエストします。

愛知県 春日井市 組合員さん

香りがとても良くて美味しいです。最近見かけないので、
リクエストします。愛知県 額田郡 幸田町 組合員さん

リクエストします。

三重県 津市 組合員さん

カレーなどの煮込み料理にかかせません。

愛知県 西尾市 組合員さん

ミルクティーで飲むと、とても美味しく
やみつきになります。リクエストします。

愛知県 蒲郡市 組合員さん

　私たちが毎日何気なく手に取っている食品には、「食品表示」として多くの
情報が書かれています。価格や見た目だけでなく、表示を少し意識することで、
自分や家族にあった商品を選ぶヒントになります。

　食品の裏面には、「一括表示」と呼ばれる表示があります。ある焼き菓子の
一括表示欄を見てみましょう。

　一括表示には、原材料、アレルゲン、期限表示、保存方法、栄養成分表示など、食品を選ぶうえで
大切な情報がまとめて記載されています。表面だけを見て選ぶのではなく、裏面の表示にも目を
向けてみましょう。

原材料表示の見方
　原材料は、使用されている量の多い順に表示されています。例では「卵」が一番最初に書かれて
おり、最も多く使われていることが分かります。また、原材料のうち添加物は原材料と区別して表示
されます（この場合は／（スラッシュ）以降が添加物です）。

アレルゲン表示
　アレルゲン表示は、命に係わる大切な情報です。定められたアレルゲンが分かりやすく表示
されており、食品に含まれるアレルギー物質を確認できます。アレルギーのある方はもちろん、
家族や周囲の人のためにも、購入前はもちろん、食べる前にも確認する習慣をおすすめします。

栄養成分表示の活用
　栄養成分表示は、販売される状態の可食部分の100ｇ、または1個、1袋あたりなど決められた
量あたりの栄養素の量が表示されています。塩分を控えたい人は「食塩相当量」、エネルギーが
気になる人は「エネルギー（カロリー）」など、自分の目的に合った項目を見ることで、無理なく活用
できます。

　食品表示には、食品を選ぶためのヒントがたくさんあります。気になるところから少しずつ
確認し、毎日の安心な食卓づくりに役立ててみてください。

　生協の宅配では実際に商品を見て購入する
ことができませんが、eフレンズでは、商品
選択時に出てくる「原材料を見る」をタップ
すると、商品情報を確認することができます。
ぜひ、ご活用ください！（一部対応していない
商品もあります）

東海コープ
ホームページに
「おいしくって、
安全なおはなし」の
バックナンバーが
あります。

買い物に役立つ食品表示 2026年
6月4週
（25号）
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名称 洋菓子

原材料名

内 容 量
賞味期限
保存方法
製 造 者

卵（国産）、グラニュー糖、加工乳（生乳、脱脂粉乳）、
小麦粉、植物油脂、バター、/膨張剤、香料、
（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）
1個
枠外下部に記載
－15℃以下で保存
○○食品(株)　○○県△市××町1-2

栄養成分表示（1個当たり）
熱量○○kcal　タンパク質○○ｇ
脂質○○ｇ　炭水化物○○ｇ　
食塩相当量○○ｇ

原材料名

原材料

原材料表示

アレルゲン

アレルゲン表示

期限表示 保存方法 栄養成分表示

栄養成分表示

賞味期限

栄養成分表示（1個当たり）

保存方法

一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む

eフレンズ画面 ※写真は
　イメージです。

ここをクリック

このマークがついた商品をご利用いただくことがスリランカを
支援する活動になります。ご購入一点につき2円を
プロジェクト支援として、スクールバッグ購入に使われます。

ワルツ
カフェインレス
ブレンド和

なごみ

（ドリップコーヒーバッグ）
140g（10g×14袋）

1,680円
（税込1,814円）ワルツ/国内製造

%qv 1年 

コロンビア、ブラジル産他の豆使用。
カフェイン0.1%以下。

3644
レギュラーコーヒー

Ggかつお風味
だしの素
（顆粒タイプ）
120g（60g×2）

238円
（税込257円）日本生協連（マルトモ）/国内製造

%qv 540日 

3640
4gあたり9kcal
○塩 4gあたり1.8g

コスモ 直火焼
銀の
クリームシチュー・ルー
150g（6皿分）

420円
（税込453円）コスモ食品/国内製造

% 乳　%小麦　%qv 270日 
フレークタイプ。

3635
100gあたり495kcal
○塩 100gあたり8.1g

Gg野菜たっぷり
魔法のクリーミィソース
（ドレッシング）
190ml

328円
（税込354円）日本生協連（フンドーキン醤油）/国内製造

% 乳　% 卵　%小麦　%qv 240日 

国産玉ねぎ、
チーズ等配合。

3631
1食15g（大さじ約1杯）あたり58kcal
○塩 1食15g（大さじ約1杯）あたり0.7g

四季の味噌たれ
（愛知県産大豆使用）
200g

398円
（税込429円）のだみそ/国内製造

%qv 270日 

粒仕立ての
甘味噌。

3628
100gあたり253kcal
○塩 100gあたり4.1g

なんでも
ごたれ
360ml

580円
（税込626円）トキワ/国内製造

%小麦　%qv 1年 

3629

大さじ1杯（15ml）あたり31kcal
○塩大さじ1杯（15ml）あたり1.3g

味付カレーパウダー
（バーモントカレー味・詰め替え用）
45g

258円
（税込278円）ハウス食品/国内製造

% 乳　%小麦　%qv 570日 

甘口。
顆粒タイプ。

Kkカレールウではありません。

3638
1袋分（45g）あたり159kcal
○塩 1袋分（45g）あたり12.8g

Gg瀬戸内産
レモンのドレッシング
190ml

318円
（税込343円）日本生協連（フンドーキン醤油）/国内製造

%qv 240日 

3632

1食15g（大さじ約1杯）
あたり37kcal
○塩 1食15g（大さじ約1杯）
あたり0.6g

レモスコ
（辛味調味料）
60g

448円
（税込483円）ヤマトフーズ/国内製造

%qv 1年 

瀬戸内産レモン、
青唐辛子使用。

3636
100gあたり26kcal
○塩 100gあたり6.6g

からだに
やさしい
お砂糖
500g

348円
（税込375円）大東製糖/国内製造

%q 
さとうきび使用。

3633
100gあたり393kcal
○塩 100gあたり0.05g

キユーピー
燻製マヨネーズ
200g

298円
（税込321円）キユーピー/国内製造

% 卵　%qv 240日 
スモークビネガー使用。

3630

大さじ約1杯（15g）あたり108kcal
○塩大さじ約1杯（15g）あたり0.3g

中華
あんかけの素
（顆粒）
110g

378円
（税込408円）ユウキ食品/国内製造

%小麦　%qv 1年 

3639
100gあたり305kcal
○塩 100gあたり23.6g

神戸紅茶No.18
（イングリッシュ
ブレックファスト）
250g

1,280円
（税込1,382円）神戸紅茶/国内製造

%qv 3年 

インド産紅茶とケニア産紅茶を
ミルクティー用にブレンド。

3642
淡路島
朝のオニオンスープ
（フリーズドライ）
63.2g（7.9g×8）

1,098円
（税込1,185円）淡路島たまねぎ工房/国内製造

% 乳　%小麦　%qv 395日 
パセリ入り。

3641
1食分（7.9g）あたり33kcal
○塩 1食分（7.9g）あたり1.2g

オリエンタル
マースチャツネ
（調味料）
500g

658円
（税込710円）オリエンタル/国内製造

%qv 1年 

リンゴ、玉ねぎ、
マンゴ等使用。

3637
100gあたり238kcal
○塩 100gあたり2.9g

D
ディルマ
ilmah紅茶プレミアム・
セイロン・ティー（ティーバッグ）
40g（2g×20）

650円
（税込702円）ワルツ/スリランカ製造

%qv 3年 

スリランカ中央高地産の
茶葉のみ使用。

3643

塩分ひかえめ
ジャワカレー
（中辛）
120g（5皿分）

298円
（税込321円）ハウス食品/国内製造

% 乳　%小麦　%qv 570日 

3634
1皿分（24g）あたり135kcal
○塩 1皿分（24g）あたり1.5g

キ リ ト リ（切り取って配達担当にお渡しください。）

● お名前および市町村名は、リクエストやおすすめコメントを紹介する際に、
　週刊タノモットで掲載させていただく場合がございます。
●レシピは、組合員さんのオリジナルレシピをご紹介ください。 
●書ききれない場合は、他の用紙に記入いただいてもかまいません。

商品のおすすめポイントや、リクエストの理由、その他、
商品やカタログへのご意見などをご記入ください。

センター・支所名センター・支所名

生協で購入されましたか？生協で購入されましたか？
はい　  いいえはい　  いいえ

保存方法保存方法
 常温　  冷蔵　  冷凍 常温　  冷蔵　  冷凍

バーコード下の13桁の数字バーコード下の13桁の数字

はいの場合：いつ頃購入されましたか？はいの場合：いつ頃購入されましたか？
いいえの場合：購入場所いいえの場合：購入場所

商品名商品名

価格価格

組合員組合員
番号番号

商品リクエスト その他おすすめコメント

お名前お名前
お住まいのお住まいの
市町村名市町村名

様
※お預りした声を週刊タノモットで掲載する際、お名前は

で掲載OKフルネーム匿　名 名字のみイニシャル

みなさまの声を聞かせてください。みなさまの声を聞かせてください。

配達に関する内容、商品の追加、キャンセル等につきましては、支所・配送センターまでお問い合わせください。

みんなの声みんなの声
大募集 大募集 

メーカー名メーカー名

リクエストいただいた商品を正しく特定するために、商品情報についてできる限り詳しくご記入ください。
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品
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内
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品 名

製版寸法
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天地
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520
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番
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が
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桁
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商
品
は
、注
文
用
紙
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4
〜
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桁
注
文
番
号
欄
）に
て
ご
注
文
く
だ
さ
い
。

364136403639363836373636363536343633363236313630

364436433642

361736163615361436133612361136103609360836073606

362936283627362636253624362336223621362036193618

36053604360336023601360035993598359735963595注文
番号

数量


